Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

          Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 – ANO III – EDIÇÃO Nº 185

DECRETO Nº 060, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

VALOR DE R$ 376.000,00 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 4º, da Lei nº

085, de 12 de dezembro de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 376.000,00 (trezentos e

setenta e seis mil reais) e que receberá a seguinte codificação no

orçamento vigente: -

Valor a Suplementar

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.02    SUPER. DE ASSUNTOS

ADMINISTR. E FINANC.

Unidade Executora...:  02.02.01 DEPTO DE ADMINISTAÇÃO

GERAL

90 3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESS                                                                59.000,00

      27/12/2019 Credito Suplementar              59.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.02    SUPER. DE ASSUNTOS

ADMINISTR. E FINANC.

Unidade Executora...:  02.02.02 DEPTO DE ARRECADAÇÃO

E FINANÇAS

96 3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESS                                                              303.000,00

      27/12/2019 Credito Suplementar             303.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.13    GERENCIA DE

PLANEJAMENTO E GESTAO

Unidade Executora...:  02.13.06 DEPTO DE AGRONEGÓCIOS

179 3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESS                                                                14.000,00

      27/12/2019 Credito Suplementar              14.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Art. 2° - Os recursos necessários à cobertura do crédito de que

trata o artigo anterior será a anulação das seguintes dotações do

orçamento vigente: -

Valor a reduzir

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.02    SUPER. DE ASSUNTOS

ADMINISTR. E FINANC.

Unidade Executora...:  02.02.01 DEPTO DE ADMINISTAÇÃO

GERAL

93 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSO                                                                            15.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito               15.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.02    SUPER. DE ASSUNTOS

ADMINISTR. E FINANC.

Unidade Executora...:  02.02.02 DEPTO DE ARRECADAÇÃO

E FINANÇAS

100 3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIV                                                             10.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito               10.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.03    GERÊNCIA DE ADMINIST.

SUPERIOR

Unidade Executora...:  02.03.01 DEPTO DE ADMINIST.

SUPERIOR

103 3.1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIAS, RESERVA

REMUNERADA E                                                        10.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito               10.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                        sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

108 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSO                                                                       120.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito              120.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.05    GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora...:  02.05.02 ENSINO BÁSICO -

RECURSOS PRÓPRIOS

26 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  114.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito              114.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

27 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSO                                                                          107.000,00

      27/12/2019 Redução de Credito              107.000,00

      Lei nº 085, de 12 de dezembro de 2018.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 27 de dezembro de 2019.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

MILTON JOÃO HESPANHOL

Supervisor de Assuntos Administrativos

		2020-02-21T15:38:10-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105